LEI N° 1433/2003

Ementa; Dispõe sobre aumento
dos Professores e dá outras
providências.

O Prefeito do Município da Aliança, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. Io - Concede reajuste para os Professores da rede Municipal, conforme
tabela anexo;

Art. 2o - As despesas desta Lei correrão por conta das dotações
Orçamentárias próprias consignadas no Orçamento Municipal.

Art.3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2003.

Prefeito

Rua Domingos Braga, s/n - Centro - Aliança - PE
CEP: 55.890-000 - CNPJ: 10.164.028/000T-18

CONSTRUINDO UMA NOVA REALIDADE

TABELA DE VENCIMENTO HORA AULA
ANEXO I

PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL DE Ia A 4a SÉRIE
NOMENCLATURA INICIAL A B C D E F
MAGISTÉRIO 2.50 2.60 2.70 2. 80 2.90 3.00 3.20
GRADUADO 3.00 3.20 3.40 3.60 3.80 4.00 4.20
ESPECIALISTA 4.00 4.20 4.40 4.60 4.80 5.00 5.20

ESTRADO 5.00 5.20 5.40 5.60 5.80 6.00 6.30
ANEXO II

PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 5a A 8a E ENSINO MÉDIO
NOMENCLATURA INICIAL A B C D E F
GRADUADO 3.00 3.20 3.40 3. 60 3.80 4.00 4.20
ESPECIALISTA 4.00 4.20 4.40 4.60 4.80 5.00 5.20
MESTRADO 5.00 5.20 5.40 5.60 5.80 6.00 6.30
DOUTORADO 6.00 6.30 6.60 6.90 7.20 7.60 8.00

Rua Domingos Braga, s/n - Centro - Aliança - PE
CEP: 55.890-000 - CNPJ: 10.164.028/0001-18